
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C06-084A-97FC-1C9C-9000 ou utilize o código QR.

 SEGUNDA•FEIRA, 07 DE JULHO DE 2025 • ANO XIII | N º 2189

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA

FEIRA DA MATA • BAHIA ACESSE: WWW.FEIRADAMATA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça prefeito Elias P.
de Souza Filho, nº 300

- centro
77 3474-1130

segunda a sexta-feira
das 08:00 às 12:00 e
das 13:00 às 16:00

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C06-084A-97FC-1C9C-9000 ou utilize o código QR.

2
FEIRA DA MATA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEGUNDA•FEIRA, 07 DE JULHO DE 2025
ANO XIII | N º 2189

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO MUNICIPAL N° 161/2025 -  "DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO PARA O
EXERCÍCIO DO CARGO DE COORDENADORA DE GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO
MUNICÍPIO DE FEIRA DA MATA/BA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

DECRETO MUNICIPAL N° 162/2025 - "EXONERA SERVIDOR PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATOS DE CONTRATOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C06-084A-97FC-1C9C-9000 ou utilize o código QR.

3
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 07 DE JULHO DE 2025 • ANO XIII | N º 2189 DECRETOS

 
 
 

 

 
Página 1 de 1 

 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 161, 07 DE JULHO DE 2025 
 

 
“Dispõe sobre a nomeação de Servidor Público 
para o exercício do cargo de Coordenadora de 
Gestão do Sistema Único de Assistência Social 
no Município de Feira da Mata/Ba e dá outras 
providências.” 
 

 
VALMIR MACÊDO RODRIGUES, Prefeito Municipal de Feira da Mata, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 113, incisos III e V da Lei Orgânica 
Municipal; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica nomeada para o exercício do cargo de Coordenadora de Gestão do Sistema Único 
de Assistência Social, neste município de Feira da Mata/Ba, a Sra. VICTÓRIA DATIVA DA SILVA 
DIAS, inscrita no CPF/MF sob o nº 160.521.316-08. 
 
Art. 2º. O efetivo exercício do cargo ficará condicionado à apresentação de declaração pública de 
bens e valores que compõe o seu patrimônio privado, a fim de ser arquivada no serviço pessoal 
competente, nos termos do art. 13 da Lei nº 8.429/93. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Feira da Mata/Ba, 07 de Julho de 2025. 
 
 

 
 

VALMIR MACÊDO RODRIGUES  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
Página 1 de 1 

 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 161, 07 DE JULHO DE 2025 
 

 
“Dispõe sobre a nomeação de Servidor Público 
para o exercício do cargo de Coordenadora de 
Gestão do Sistema Único de Assistência Social 
no Município de Feira da Mata/Ba e dá outras 
providências.” 
 

 
VALMIR MACÊDO RODRIGUES, Prefeito Municipal de Feira da Mata, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 113, incisos III e V da Lei Orgânica 
Municipal; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica nomeada para o exercício do cargo de Coordenadora de Gestão do Sistema Único 
de Assistência Social, neste município de Feira da Mata/Ba, a Sra. VICTÓRIA DATIVA DA SILVA 
DIAS, inscrita no CPF/MF sob o nº 160.521.316-08. 
 
Art. 2º. O efetivo exercício do cargo ficará condicionado à apresentação de declaração pública de 
bens e valores que compõe o seu patrimônio privado, a fim de ser arquivada no serviço pessoal 
competente, nos termos do art. 13 da Lei nº 8.429/93. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Feira da Mata/Ba, 07 de Julho de 2025. 
 
 

 
 

VALMIR MACÊDO RODRIGUES  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C06-084A-97FC-1C9C-9000 ou utilize o código QR.

4
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 07 DE JULHO DE 2025 • ANO XIII | N º 2189 DECRETOS

 
 
 

 

 
Página 1 de 1 

 

 
 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 162/2025  
 

 
 
“Exonera servidor público e dá outras providências.”  
 
 

 
VALMIR MACÊDO RODRIGUES, Prefeito Municipal de Feira da Mata, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 113, incisos III e V da Lei Orgânica 
Municipal; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º -  Fica exonerada do cargo de Especialista Educacional a Sra. ÂNGELA CRISTINA 
RODRIGUES MESSIAS SILVA, outrora nomeada através do Decreto Municipal nº 088/2025.  
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA 

Estado da Bahia, em 07 de julho de 2025. 

 

 
 

VALMIR MACÊDO RODRIGUES  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
Página 1 de 1 

 

 
 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 162/2025  
 

 
 
“Exonera servidor público e dá outras providências.”  
 
 

 
VALMIR MACÊDO RODRIGUES, Prefeito Municipal de Feira da Mata, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 113, incisos III e V da Lei Orgânica 
Municipal; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º -  Fica exonerada do cargo de Especialista Educacional a Sra. ÂNGELA CRISTINA 
RODRIGUES MESSIAS SILVA, outrora nomeada através do Decreto Municipal nº 088/2025.  
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA 

Estado da Bahia, em 07 de julho de 2025. 

 

 
 

VALMIR MACÊDO RODRIGUES  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C06-084A-97FC-1C9C-9000 ou utilize o código QR.

5
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 07 DE JULHO DE 2025 • ANO XIII | N º 2189 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2025   
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 055/2025 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 133/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA – ESTADO DA 
BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.416.125/0001-
37, com sede a Rua Praça Prefeito Elias P. de Souza Filho nº 300, município de Feira da 
Mata, neste ato representado pelo prefeito municipal, senhor Valmir Macedo Rodrigues, 
através do Fundo Municipal de Educação de Feira da Mata, inscrita no CNPJ nº 
31.057.238/0001-87, representada por seu secretário o Sr. Nilton Pereira de Azevedo, 
brasileiro, maior, portador do CPF nº 734.096.506-87 e da CI/RG: MG4735093 SSP/MG, 
residente neste município de Feira da Mata-Ba.  
 
CONTRATADA: ADRIANA DIAS DE JESUS, portadora do RG: 1205194703 SSP/BA, 
CPF sob o nº 043.397.775-28, residente na Rua da Afrânio, s/n, Centro, Feira da Mata-
Ba.  
 
OBJETO: Prestação de serviços como Orientador Escolar, para prestar serviço junto à 
Secretaria Municipal de Educação de Feira da Mata-Ba, conforme Edital e anexos. 
 
DA VINCULAÇÃO E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: O CONTRATO ora celebrado está 
submetido ao art. 74, inc. IV, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, e os 
casos omissos serão regulamentados pela legislação específica, especialmente as do 
Código Civil Brasileiro. 
 
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de até R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
ADJUDICAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito                                
Municipal. 
 
HOMOLOGAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito         
Municipal. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 07/07/2025 a 31/12/2025 
 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C06-084A-97FC-1C9C-9000 ou utilize o código QR.

6
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 07 DE JULHO DE 2025 • ANO XIII | N º 2189 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2025   
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 055/2025 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 134/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA – ESTADO DA 
BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.416.125/0001-
37, com sede a Rua Praça Prefeito Elias P. de Souza Filho nº 300, município de Feira da 
Mata, neste ato representado pelo prefeito municipal, senhor Valmir Macedo Rodrigues, 
através do Fundo Municipal de Educação de Feira da Mata, inscrita no CNPJ nº 
31.057.238/0001-87, representada por seu secretário o Sr. Nilton Pereira de Azevedo, 
brasileiro, maior, portador do CPF nº 734.096.506-87 e da CI/RG: MG4735093 SSP/MG, 
residente neste município de Feira da Mata-Ba.  
 
CONTRATADA: BENILZA PINHEIRO DA SILVA, portadora do RG: 1205221603 
SSP/BA, CPF sob o nº 037.290.435-10, residente na Rua Tancredo Neves, S/N, Centro, 
Feira da Mata-Ba.  
 
OBJETO: Prestação de serviços como Orientador Escolar, para prestar serviço junto à 
Secretaria Municipal de Educação de Feira da Mata-Ba, conforme Edital e anexos. 
 
DA VINCULAÇÃO E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: O CONTRATO ora celebrado está 
submetido ao art. 74, inc. IV, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, e os 
casos omissos serão regulamentados pela legislação específica, especialmente as do 
Código Civil Brasileiro. 
 
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de até R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
ADJUDICAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito                                
Municipal. 
 
HOMOLOGAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito         
Municipal. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 07/07/2025 a 31/12/2025 
 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C06-084A-97FC-1C9C-9000 ou utilize o código QR.

7
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 07 DE JULHO DE 2025 • ANO XIII | N º 2189 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2025   
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 055/2025 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 135/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA – ESTADO DA 
BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.416.125/0001-
37, com sede a Rua Praça Prefeito Elias P. de Souza Filho nº 300, município de Feira da 
Mata, neste ato representado pelo prefeito municipal, senhor Valmir Macedo Rodrigues, 
através do Fundo Municipal de Educação de Feira da Mata, inscrita no CNPJ nº 
31.057.238/0001-87, representada por seu secretário o Sr. Nilton Pereira de Azevedo, 
brasileiro, maior, portador do CPF nº 734.096.506-87 e da CI/RG: MG4735093 SSP/MG, 
residente neste município de Feira da Mata-Ba.  
 
CONTRATADA: BRENDA OLIVEIRA ROCHA, portadora do RG: 1671141156 SSP/BA, 
CPF sob o nº 095.980.465-08, residente na Fazenda Vale do Meio, S/N, Distrito do 
Ramalho, Feira da Mata-Ba.  
 
OBJETO: Prestação de serviços como Orientador Escolar, para prestar serviço junto à 
Secretaria Municipal de Educação de Feira da Mata-Ba, conforme Edital e anexos. 
 
DA VINCULAÇÃO E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: O CONTRATO ora celebrado está 
submetido ao art. 74, inc. IV, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, e os 
casos omissos serão regulamentados pela legislação específica, especialmente as do 
Código Civil Brasileiro. 
 
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de até R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
ADJUDICAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito                                
Municipal. 
 
HOMOLOGAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito         
Municipal. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 07/07/2025 a 31/12/2025 
 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C06-084A-97FC-1C9C-9000 ou utilize o código QR.

8
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 07 DE JULHO DE 2025 • ANO XIII | N º 2189 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2025   
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 055/2025 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 136/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA – ESTADO DA 
BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.416.125/0001-
37, com sede a Rua Praça Prefeito Elias P. de Souza Filho nº 300, município de Feira da 
Mata, neste ato representado pelo prefeito municipal, senhor Valmir Macedo Rodrigues, 
através do Fundo Municipal de Educação de Feira da Mata, inscrita no CNPJ nº 
31.057.238/0001-87, representada por seu secretário o Sr. Nilton Pereira de Azevedo, 
brasileiro, maior, portador do CPF nº 734.096.506-87 e da CI/RG: MG4735093 SSP/MG, 
residente neste município de Feira da Mata-Ba.  
 
CONTRATADA: CHEILA FERREIRA DA ROCHA, portadora do RG: 1653677333 
SSP/BA, CPF sob o nº 080.620.075-88, residente na Rua União, S/N, Centro, Feira da 
Mata-Ba.  
 
OBJETO: Prestação de serviços como Orientador Escolar, para prestar serviço junto à 
Secretaria Municipal de Educação de Feira da Mata-Ba, conforme Edital e anexos. 
 
DA VINCULAÇÃO E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: O CONTRATO ora celebrado está 
submetido ao art. 74, inc. IV, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, e os 
casos omissos serão regulamentados pela legislação específica, especialmente as do 
Código Civil Brasileiro. 
 
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de até R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
ADJUDICAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito                                
Municipal. 
 
HOMOLOGAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito         
Municipal. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 07/07/2025 a 31/12/2025 
 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C06-084A-97FC-1C9C-9000 ou utilize o código QR.

9
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 07 DE JULHO DE 2025 • ANO XIII | N º 2189 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2025   
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 055/2025 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 137/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA – ESTADO DA 
BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.416.125/0001-
37, com sede a Rua Praça Prefeito Elias P. de Souza Filho nº 300, município de Feira da 
Mata, neste ato representado pelo prefeito municipal, senhor Valmir Macedo Rodrigues, 
através do Fundo Municipal de Educação de Feira da Mata, inscrita no CNPJ nº 
31.057.238/0001-87, representada por seu secretário o Sr. Nilton Pereira de Azevedo, 
brasileiro, maior, portador do CPF nº 734.096.506-87 e da CI/RG: MG4735093 SSP/MG, 
residente neste município de Feira da Mata-Ba.  
 
CONTRATADA: GEOVANA DE JESUS DOS SANTOS, portadora do RG: 1690128593 
SSP/BA, CPF sob o nº 113.580.935-63, residente na Rua José P. Filho, 250, Centro, 
Feira da Mata-Ba.  
 
OBJETO: Prestação de serviços como Orientador Escolar, para prestar serviço junto à 
Secretaria Municipal de Educação de Feira da Mata-Ba, conforme Edital e anexos. 
 
DA VINCULAÇÃO E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: O CONTRATO ora celebrado está 
submetido ao art. 74, inc. IV, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, e os 
casos omissos serão regulamentados pela legislação específica, especialmente as do 
Código Civil Brasileiro. 
 
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de até R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
ADJUDICAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito                                
Municipal. 
 
HOMOLOGAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito         
Municipal. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 07/07/2025 a 31/12/2025 
 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C06-084A-97FC-1C9C-9000 ou utilize o código QR.

10
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 07 DE JULHO DE 2025 • ANO XIII | N º 2189 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2025   
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 055/2025 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 138/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA – ESTADO DA 
BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.416.125/0001-
37, com sede a Rua Praça Prefeito Elias P. de Souza Filho nº 300, município de Feira da 
Mata, neste ato representado pelo prefeito municipal, senhor Valmir Macedo Rodrigues, 
através do Fundo Municipal de Educação de Feira da Mata, inscrita no CNPJ nº 
31.057.238/0001-87, representada por seu secretário o Sr. Nilton Pereira de Azevedo, 
brasileiro, maior, portador do CPF nº 734.096.506-87 e da CI/RG: MG4735093 SSP/MG, 
residente neste município de Feira da Mata-Ba.  
 
CONTRATADA: GEOVANA RIBEIRO DA ROCHA, portadora do RG: 2058944453 
SSP/BA, CPF sob o nº 859.544.645-88, residente na Rua José P. Filho, s/n, Centro, Feira 
da Mata-Ba.  
 
OBJETO: Prestação de serviços como Orientador Escolar, para prestar serviço junto à 
Secretaria Municipal de Educação de Feira da Mata-Ba, conforme Edital e anexos. 
 
DA VINCULAÇÃO E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: O CONTRATO ora celebrado está 
submetido ao art. 74, inc. IV, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, e os 
casos omissos serão regulamentados pela legislação específica, especialmente as do 
Código Civil Brasileiro. 
 
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de até R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
ADJUDICAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito                                
Municipal. 
 
HOMOLOGAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito         
Municipal. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 07/07/2025 a 31/12/2025 
 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C06-084A-97FC-1C9C-9000 ou utilize o código QR.

11
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 07 DE JULHO DE 2025 • ANO XIII | N º 2189 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2025   
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 055/2025 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 139/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA – ESTADO DA 
BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.416.125/0001-
37, com sede a Rua Praça Prefeito Elias P. de Souza Filho nº 300, município de Feira da 
Mata, neste ato representado pelo prefeito municipal, senhor Valmir Macedo Rodrigues, 
através do Fundo Municipal de Educação de Feira da Mata, inscrita no CNPJ nº 
31.057.238/0001-87, representada por seu secretário o Sr. Nilton Pereira de Azevedo, 
brasileiro, maior, portador do CPF nº 734.096.506-87 e da CI/RG: MG4735093 SSP/MG, 
residente neste município de Feira da Mata-Ba.  
 
CONTRATADA: JONAS RODRIGUES OLIVEIRA, portador do RG: 7523609 SSP/GO, 
CPF sob o nº 068.267.341-25, residente no Rancho Oliveira, Distrito de Ramalho, Feira 
da Mata-Ba.  
 
OBJETO: Prestação de serviços como Orientador Escolar, para prestar serviço junto à 
Secretaria Municipal de Educação de Feira da Mata-Ba, conforme Edital e anexos. 
 
DA VINCULAÇÃO E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: O CONTRATO ora celebrado está 
submetido ao art. 74, inc. IV, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, e os 
casos omissos serão regulamentados pela legislação específica, especialmente as do 
Código Civil Brasileiro. 
 
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de até R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
ADJUDICAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito                                
Municipal. 
 
HOMOLOGAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito         
Municipal. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 07/07/2025 a 31/12/2025 
 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C06-084A-97FC-1C9C-9000 ou utilize o código QR.

12
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 07 DE JULHO DE 2025 • ANO XIII | N º 2189 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2025   
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 055/2025 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 140/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA – ESTADO DA 
BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.416.125/0001-
37, com sede a Rua Praça Prefeito Elias P. de Souza Filho nº 300, município de Feira da 
Mata, neste ato representado pelo prefeito municipal, senhor Valmir Macedo Rodrigues, 
através do Fundo Municipal de Educação de Feira da Mata, inscrita no CNPJ nº 
31.057.238/0001-87, representada por seu secretário o Sr. Nilton Pereira de Azevedo, 
brasileiro, maior, portador do CPF nº 734.096.506-87 e da CI/RG: MG4735093 SSP/MG, 
residente neste município de Feira da Mata-Ba.  
 
CONTRATADA: JOYCE KETELLY DIAS ALVES, portador do RG: 1600831761 SSP/BA, 
CPF sob o nº 111.446.365-58, residente na Rua Afrânio Macedo dos Santos, S/N, Centro, 
Feira da Mata-Ba.  
 
OBJETO: Prestação de serviços como Orientador Escolar, para prestar serviço junto à 
Secretaria Municipal de Educação de Feira da Mata-Ba, conforme Edital e anexos. 
 
DA VINCULAÇÃO E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: O CONTRATO ora celebrado está 
submetido ao art. 74, inc. IV, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, e os 
casos omissos serão regulamentados pela legislação específica, especialmente as do 
Código Civil Brasileiro. 
 
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de até R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
ADJUDICAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito                                
Municipal. 
 
HOMOLOGAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito         
Municipal. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 07/07/2025 a 31/12/2025 
 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C06-084A-97FC-1C9C-9000 ou utilize o código QR.

13
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 07 DE JULHO DE 2025 • ANO XIII | N º 2189 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2025   
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 055/2025 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 141/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA – ESTADO DA 
BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.416.125/0001-
37, com sede a Rua Praça Prefeito Elias P. de Souza Filho nº 300, município de Feira da 
Mata, neste ato representado pelo prefeito municipal, senhor Valmir Macedo Rodrigues, 
através do Fundo Municipal de Educação de Feira da Mata, inscrita no CNPJ nº 
31.057.238/0001-87, representada por seu secretário o Sr. Nilton Pereira de Azevedo, 
brasileiro, maior, portador do CPF nº 734.096.506-87 e da CI/RG: MG4735093 SSP/MG, 
residente neste município de Feira da Mata-Ba.  
 
CONTRATADA: KAROLINE DE SOUZA GOMES, portador do RG: 2961526 SSP/DF, 
CPF sob o nº 057.803.925-79, residente na Avn. Herculano Tibúrcio Pereira, 207, S/N, 
Centro, Feira da Mata-Ba.  
 
OBJETO: Prestação de serviços como Orientador Escolar, para prestar serviço junto à 
Secretaria Municipal de Educação de Feira da Mata-Ba, conforme Edital e anexos. 
 
DA VINCULAÇÃO E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: O CONTRATO ora celebrado está 
submetido ao art. 74, inc. IV, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, e os 
casos omissos serão regulamentados pela legislação específica, especialmente as do 
Código Civil Brasileiro. 
 
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de até R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
ADJUDICAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito                                
Municipal. 
 
HOMOLOGAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito         
Municipal. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 07/07/2025 a 31/12/2025 
 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C06-084A-97FC-1C9C-9000 ou utilize o código QR.

14
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 07 DE JULHO DE 2025 • ANO XIII | N º 2189 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2025   
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 055/2025 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 142/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA – ESTADO DA 
BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.416.125/0001-
37, com sede a Rua Praça Prefeito Elias P. de Souza Filho nº 300, município de Feira da 
Mata, neste ato representado pelo prefeito municipal, senhor Valmir Macedo Rodrigues, 
através do Fundo Municipal de Educação de Feira da Mata, inscrita no CNPJ nº 
31.057.238/0001-87, representada por seu secretário o Sr. Nilton Pereira de Azevedo, 
brasileiro, maior, portador do CPF nº 734.096.506-87 e da CI/RG: MG4735093 SSP/MG, 
residente neste município de Feira da Mata-Ba.  
 
CONTRATADA: MACIELE AZEVEDO DA SILVA ATAIDE, portador do RG: 2189810744 
SSP/BA, CPF sob o nº 864.006.785-65, residente na Rua José Martins de Macedo,S/N, 
Centro, Feira da Mata-Ba.  
 
OBJETO: Prestação de serviços como Orientador Escolar, para prestar serviço junto à 
Secretaria Municipal de Educação de Feira da Mata-Ba, conforme Edital e anexos. 
 
DA VINCULAÇÃO E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: O CONTRATO ora celebrado está 
submetido ao art. 74, inc. IV, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, e os 
casos omissos serão regulamentados pela legislação específica, especialmente as do 
Código Civil Brasileiro. 
 
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de até R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
ADJUDICAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito                                
Municipal. 
 
HOMOLOGAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito         
Municipal. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 07/07/2025 a 31/12/2025 
 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C06-084A-97FC-1C9C-9000 ou utilize o código QR.

15
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 07 DE JULHO DE 2025 • ANO XIII | N º 2189 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2025   
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 055/2025 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 143/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA – ESTADO DA 
BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.416.125/0001-
37, com sede a Rua Praça Prefeito Elias P. de Souza Filho nº 300, município de Feira da 
Mata, neste ato representado pelo prefeito municipal, senhor Valmir Macedo Rodrigues, 
através do Fundo Municipal de Educação de Feira da Mata, inscrita no CNPJ nº 
31.057.238/0001-87, representada por seu secretário o Sr. Nilton Pereira de Azevedo, 
brasileiro, maior, portador do CPF nº 734.096.506-87 e da CI/RG: MG4735093 SSP/MG, 
residente neste município de Feira da Mata-Ba.  
 
CONTRATADA: PAULO CEZAR ROCHA DA SILVA, portador do RG: 07752382523 
SSP/BA, CPF sob o nº 077.523.825-23, residente na Rua Bela Vista, S/N, Distrito de 
Ramalho, Feira da Mata-Ba.  
 
OBJETO: Prestação de serviços como Orientador Escolar, para prestar serviço junto à 
Secretaria Municipal de Educação de Feira da Mata-Ba, conforme Edital e anexos. 
 
DA VINCULAÇÃO E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: O CONTRATO ora celebrado está 
submetido ao art. 74, inc. IV, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, e os 
casos omissos serão regulamentados pela legislação específica, especialmente as do 
Código Civil Brasileiro. 
 
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de até R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
ADJUDICAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito                                
Municipal. 
 
HOMOLOGAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito         
Municipal. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 07/07/2025 a 31/12/2025 
 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C06-084A-97FC-1C9C-9000 ou utilize o código QR.

16
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 07 DE JULHO DE 2025 • ANO XIII | N º 2189 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2025   
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 055/2025 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 144/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA – ESTADO DA 
BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.416.125/0001-
37, com sede a Rua Praça Prefeito Elias P. de Souza Filho nº 300, município de Feira da 
Mata, neste ato representado pelo prefeito municipal, senhor Valmir Macedo Rodrigues, 
através do Fundo Municipal de Educação de Feira da Mata, inscrita no CNPJ nº 
31.057.238/0001-87, representada por seu secretário o Sr. Nilton Pereira de Azevedo, 
brasileiro, maior, portador do CPF nº 734.096.506-87 e da CI/RG: MG4735093 SSP/MG, 
residente neste município de Feira da Mata-Ba.  
 
CONTRATADA: UNILDE ALVES LOUZADO TRINDADE, portadora do RG: 1205152709 
SSP/BA, CPF sob o nº 015.419.795-59, residente na Av. Tancredo Neves, S/N, Centro, 
Feira da Mata-Ba.  
 
OBJETO: Prestação de serviços como Orientador Escolar, para prestar serviço junto à 
Secretaria Municipal de Educação de Feira da Mata-Ba, conforme Edital e anexos. 
 
DA VINCULAÇÃO E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: O CONTRATO ora celebrado está 
submetido ao art. 74, inc. IV, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, e os 
casos omissos serão regulamentados pela legislação específica, especialmente as do 
Código Civil Brasileiro. 
 
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de até R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
ADJUDICAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito                                
Municipal. 
 
HOMOLOGAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito         
Municipal. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 07/07/2025 a 31/12/2025 
 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C06-084A-97FC-1C9C-9000 ou utilize o código QR.

17
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 07 DE JULHO DE 2025 • ANO XIII | N º 2189 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2025   
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 055/2025 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 145/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA – ESTADO DA 
BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.416.125/0001-
37, com sede a Rua Praça Prefeito Elias P. de Souza Filho nº 300, município de Feira da 
Mata, neste ato representado pelo prefeito municipal, senhor Valmir Macedo Rodrigues, 
através do Fundo Municipal de Educação de Feira da Mata, inscrita no CNPJ nº 
31.057.238/0001-87, representada por seu secretário o Sr. Nilton Pereira de Azevedo, 
brasileiro, maior, portador do CPF nº 734.096.506-87 e da CI/RG: MG4735093 SSP/MG, 
residente neste município de Feira da Mata-Ba.  
 
CONTRATADA: URSULA RENATA MACEDO DOS SANTOS, portadora do RG: 
1697824099 SSP/BA, CPF sob o nº 112.458.095-63, residente na Fazenda Várzea da 
Cruz, Zona Rural, Feira da Mata-Ba.  
 
OBJETO: Prestação de serviços como Orientador Escolar, para prestar serviço junto à 
Secretaria Municipal de Educação de Feira da Mata-Ba, conforme Edital e anexos. 
 
DA VINCULAÇÃO E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: O CONTRATO ora celebrado está 
submetido ao art. 74, inc. IV, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, e os 
casos omissos serão regulamentados pela legislação específica, especialmente as do 
Código Civil Brasileiro. 
 
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de até R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
ADJUDICAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito                                
Municipal. 
 
HOMOLOGAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito         
Municipal. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 07/07/2025 a 31/12/2025 
 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C06-084A-97FC-1C9C-9000 ou utilize o código QR.

18
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 07 DE JULHO DE 2025 • ANO XIII | N º 2189 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2025   
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 055/2025 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 146/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA – ESTADO DA 
BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.416.125/0001-
37, com sede a Rua Praça Prefeito Elias P. de Souza Filho nº 300, município de Feira da 
Mata, neste ato representado pelo prefeito municipal, senhor Valmir Macedo Rodrigues, 
através do Fundo Municipal de Educação de Feira da Mata, inscrita no CNPJ nº 
31.057.238/0001-87, representada por seu secretário o Sr. Nilton Pereira de Azevedo, 
brasileiro, maior, portador do CPF nº 734.096.506-87 e da CI/RG: MG4735093 SSP/MG, 
residente neste município de Feira da Mata-Ba.  
 
CONTRATADA: EVELLYN DOS SANTOS DE ALMEIDA, portadora do RG: 2315124492 
SSP/BA, CPF sob o nº 867.855.645-57, residente na Rua da Paz, S/N, Distrito do 
Ramalho, Feira da Mata-Ba.  
 
OBJETO: Prestação de serviços como Orientador Escolar, para prestar serviço junto à 
Secretaria Municipal de Educação de Feira da Mata-Ba, conforme Edital e anexos. 
 
DA VINCULAÇÃO E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: O CONTRATO ora celebrado está 
submetido ao art. 74, inc. IV, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, e os 
casos omissos serão regulamentados pela legislação específica, especialmente as do 
Código Civil Brasileiro. 
 
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de até R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
ADJUDICAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito                                
Municipal. 
 
HOMOLOGAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito         
Municipal. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 07/07/2025 a 31/12/2025 
 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C06-084A-97FC-1C9C-9000 ou utilize o código QR.

19
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 07 DE JULHO DE 2025 • ANO XIII | N º 2189 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2025   
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 055/2025 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 147/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA – ESTADO DA 
BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.416.125/0001-
37, com sede a Rua Praça Prefeito Elias P. de Souza Filho nº 300, município de Feira da 
Mata, neste ato representado pelo prefeito municipal, senhor Valmir Macedo Rodrigues, 
através do Fundo Municipal de Educação de Feira da Mata, inscrita no CNPJ nº 
31.057.238/0001-87, representada por seu secretário o Sr. Nilton Pereira de Azevedo, 
brasileiro, maior, portador do CPF nº 734.096.506-87 e da CI/RG: MG4735093 SSP/MG, 
residente neste município de Feira da Mata-Ba.  
 
CONTRATADA: JAIARA AMORIM MACHADO, portadora do RG: 6692591 SSP/GO, 
CPF sob o nº 058.521.475-16, residente na Rua São Sebastião, S/N, Centro, Feira da 
Mata-Ba.  
 
OBJETO: Prestação de serviços como Orientador Escolar, para prestar serviço junto à 
Secretaria Municipal de Educação de Feira da Mata-Ba, conforme Edital e anexos. 
 
DA VINCULAÇÃO E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: O CONTRATO ora celebrado está 
submetido ao art. 74, inc. IV, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, e os 
casos omissos serão regulamentados pela legislação específica, especialmente as do 
Código Civil Brasileiro. 
 
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de até R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
ADJUDICAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito                                
Municipal. 
 
HOMOLOGAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito         
Municipal. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 07/07/2025 a 31/12/2025 
 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C06-084A-97FC-1C9C-9000 ou utilize o código QR.

20
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 07 DE JULHO DE 2025 • ANO XIII | N º 2189 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2025   
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 055/2025 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 148/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA – ESTADO DA 
BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.416.125/0001-
37, com sede a Rua Praça Prefeito Elias P. de Souza Filho nº 300, município de Feira da 
Mata, neste ato representado pelo prefeito municipal, senhor Valmir Macedo Rodrigues, 
através do Fundo Municipal de Educação de Feira da Mata, inscrita no CNPJ nº 
31.057.238/0001-87, representada por seu secretário o Sr. Nilton Pereira de Azevedo, 
brasileiro, maior, portador do CPF nº 734.096.506-87 e da CI/RG: MG4735093 SSP/MG, 
residente neste município de Feira da Mata-Ba.  
 
CONTRATADA: DJANE DA SILVA MAGALHÃES, portadora do RG: 1474318754 
SSP/BA, CPF sob o nº 057.803.915-05, residente na Fazenda Boa Vista, S/N, Zona 
Rural, Feira da Mata-Ba.  
 
OBJETO: Prestação de serviços como Orientador Escolar, para prestar serviço junto à 
Secretaria Municipal de Educação de Feira da Mata-Ba, conforme Edital e anexos. 
 
DA VINCULAÇÃO E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: O CONTRATO ora celebrado está 
submetido ao art. 74, inc. IV, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, e os 
casos omissos serão regulamentados pela legislação específica, especialmente as do 
Código Civil Brasileiro. 
 
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de até R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
ADJUDICAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito                                
Municipal. 
 
HOMOLOGAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito         
Municipal. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 07/07/2025 a 31/12/2025 
 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C06-084A-97FC-1C9C-9000 ou utilize o código QR.

21
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 07 DE JULHO DE 2025 • ANO XIII | N º 2189 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2025   
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 055/2025 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 149/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA – ESTADO DA 
BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.416.125/0001-
37, com sede a Rua Praça Prefeito Elias P. de Souza Filho nº 300, município de Feira da 
Mata, neste ato representado pelo prefeito municipal, senhor Valmir Macedo Rodrigues, 
através do Fundo Municipal de Educação de Feira da Mata, inscrita no CNPJ nº 
31.057.238/0001-87, representada por seu secretário o Sr. Nilton Pereira de Azevedo, 
brasileiro, maior, portador do CPF nº 734.096.506-87 e da CI/RG: MG4735093 SSP/MG, 
residente neste município de Feira da Mata-Ba.  
 
CONTRATADA: ANA JULIA DE JESUS DE OLIVEIRA, portadora do RG: 2384925245 
SSP/BA, CPF sob o nº 069.641.631-07, residente na Rua José P. Filho, S/N, Centro, 
Feira da Mata-Ba.  
 
OBJETO: Prestação de serviços como Orientador Escolar, para prestar serviço junto à 
Secretaria Municipal de Educação de Feira da Mata-Ba, conforme Edital e anexos. 
 
DA VINCULAÇÃO E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: O CONTRATO ora celebrado está 
submetido ao art. 74, inc. IV, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, e os 
casos omissos serão regulamentados pela legislação específica, especialmente as do 
Código Civil Brasileiro. 
 
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de até R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
ADJUDICAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito                                
Municipal. 
 
HOMOLOGAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito         
Municipal. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 07/07/2025 a 31/12/2025 
 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C06-084A-97FC-1C9C-9000 ou utilize o código QR.

22
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 07 DE JULHO DE 2025 • ANO XIII | N º 2189 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2025   
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 055/2025 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 150/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA – ESTADO DA 
BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.416.125/0001-
37, com sede a Rua Praça Prefeito Elias P. de Souza Filho nº 300, município de Feira da 
Mata, neste ato representado pelo prefeito municipal, senhor Valmir Macedo Rodrigues, 
através do Fundo Municipal de Educação de Feira da Mata, inscrita no CNPJ nº 
31.057.238/0001-87, representada por seu secretário o Sr. Nilton Pereira de Azevedo, 
brasileiro, maior, portador do CPF nº 734.096.506-87 e da CI/RG: MG4735093 SSP/MG, 
residente neste município de Feira da Mata-Ba.  
 
CONTRATADA: NATALIA DA SILVA SANTOS, portadora do RG: 1594108796 SSP/BA, 
CPF sob o nº 053.494.795-63, residente no POV. GOVI, SN, Zona Rural Coribe - BA.  
 
OBJETO: Prestação de serviços como Orientador Escolar, para prestar serviço junto à 
Secretaria Municipal de Educação de Feira da Mata-Ba, conforme Edital e anexos. 
 
DA VINCULAÇÃO E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: O CONTRATO ora celebrado está 
submetido ao art. 74, inc. IV, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, e os 
casos omissos serão regulamentados pela legislação específica, especialmente as do 
Código Civil Brasileiro. 
 
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de até R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
ADJUDICAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito                                
Municipal. 
 
HOMOLOGAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito         
Municipal. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 07/07/2025 a 31/12/2025 
 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C06-084A-97FC-1C9C-9000 ou utilize o código QR.

23
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 07 DE JULHO DE 2025 • ANO XIII | N º 2189 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2025   
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 055/2025 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 151/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA – ESTADO DA 
BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.416.125/0001-
37, com sede a Rua Praça Prefeito Elias P. de Souza Filho nº 300, município de Feira da 
Mata, neste ato representado pelo prefeito municipal, senhor Valmir Macedo Rodrigues, 
através do Fundo Municipal de Educação de Feira da Mata, inscrita no CNPJ nº 
31.057.238/0001-87, representada por seu secretário o Sr. Nilton Pereira de Azevedo, 
brasileiro, maior, portador do CPF nº 734.096.506-87 e da CI/RG: MG4735093 SSP/MG, 
residente neste município de Feira da Mata-Ba.  
 
CONTRATADA: DIELLEN FIRMO DA SILVA, portadora do RG: 85954645531 SSP/BA, 
CPF sob o nº 859.546.455-31, residente na Travessa São Miguel, 27, Centro, Feira da 
Mata - BA.  
 
OBJETO: Prestação de serviços como Orientador Escolar, para prestar serviço junto à 
Secretaria Municipal de Educação de Feira da Mata-Ba, conforme Edital e anexos. 
 
DA VINCULAÇÃO E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: O CONTRATO ora celebrado está 
submetido ao art. 74, inc. IV, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, e os 
casos omissos serão regulamentados pela legislação específica, especialmente as do 
Código Civil Brasileiro. 
 
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de até R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
ADJUDICAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito                                
Municipal. 
 
HOMOLOGAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito         
Municipal. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 07/07/2025 a 31/12/2025 
 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C06-084A-97FC-1C9C-9000 ou utilize o código QR.

24
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 07 DE JULHO DE 2025 • ANO XIII | N º 2189 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2025   
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 055/2025 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 152/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA – ESTADO DA 
BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.416.125/0001-
37, com sede a Rua Praça Prefeito Elias P. de Souza Filho nº 300, município de Feira da 
Mata, neste ato representado pelo prefeito municipal, senhor Valmir Macedo Rodrigues, 
através do Fundo Municipal de Educação de Feira da Mata, inscrita no CNPJ nº 
31.057.238/0001-87, representada por seu secretário o Sr. Nilton Pereira de Azevedo, 
brasileiro, maior, portador do CPF nº 734.096.506-87 e da CI/RG: MG4735093 SSP/MG, 
residente neste município de Feira da Mata-Ba.  
 
CONTRATADA: ADELMA DE JESUS MOURA, portadora do RG: 2019519089 SSP/BA, 
CPF sob o nº 056.237.525-27, residente na Fazenda Riacho da Mata, S/N, Zona Rural, 
Feira da Mata - BA.  
 
OBJETO: Prestação de serviços como Orientador Escolar, para prestar serviço junto à 
Secretaria Municipal de Educação de Feira da Mata-Ba, conforme Edital e anexos. 
 
DA VINCULAÇÃO E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: O CONTRATO ora celebrado está 
submetido ao art. 74, inc. IV, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, e os 
casos omissos serão regulamentados pela legislação específica, especialmente as do 
Código Civil Brasileiro. 
 
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de até R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
ADJUDICAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito                                
Municipal. 
 
HOMOLOGAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito         
Municipal. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 07/07/2025 a 31/12/2025 
 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C06-084A-97FC-1C9C-9000 ou utilize o código QR.

25
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 07 DE JULHO DE 2025 • ANO XIII | N º 2189 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2025   
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 055/2025 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 153/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA – ESTADO DA 
BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.416.125/0001-
37, com sede a Rua Praça Prefeito Elias P. de Souza Filho nº 300, município de Feira da 
Mata, neste ato representado pelo prefeito municipal, senhor Valmir Macedo Rodrigues, 
através do Fundo Municipal de Educação de Feira da Mata, inscrita no CNPJ nº 
31.057.238/0001-87, representada por seu secretário o Sr. Nilton Pereira de Azevedo, 
brasileiro, maior, portador do CPF nº 734.096.506-87 e da CI/RG: MG4735093 SSP/MG, 
residente neste município de Feira da Mata-Ba.  
 
CONTRATADA: VANDA RODRIGUES RIBEIRO, portadora do RG: 1674492731 
SSP/BA, CPF sob o nº 109.407.975-85, residente na Rua São Sebastião, S/N, Centro, 
Feira da Mata - BA.  
 
OBJETO: Prestação de serviços como Orientador Escolar, para prestar serviço junto à 
Secretaria Municipal de Educação de Feira da Mata-Ba, conforme Edital e anexos. 
 
DA VINCULAÇÃO E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: O CONTRATO ora celebrado está 
submetido ao art. 74, inc. IV, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, e os 
casos omissos serão regulamentados pela legislação específica, especialmente as do 
Código Civil Brasileiro. 
 
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de até R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
ADJUDICAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito                                
Municipal. 
 
HOMOLOGAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito         
Municipal. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 07/07/2025 a 31/12/2025 
 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C06-084A-97FC-1C9C-9000 ou utilize o código QR.

26
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 07 DE JULHO DE 2025 • ANO XIII | N º 2189 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2025   
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 055/2025 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 154/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA – ESTADO DA 
BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.416.125/0001-
37, com sede a Rua Praça Prefeito Elias P. de Souza Filho nº 300, município de Feira da 
Mata, neste ato representado pelo prefeito municipal, senhor Valmir Macedo Rodrigues, 
através do Fundo Municipal de Educação de Feira da Mata, inscrita no CNPJ nº 
31.057.238/0001-87, representada por seu secretário o Sr. Nilton Pereira de Azevedo, 
brasileiro, maior, portador do CPF nº 734.096.506-87 e da CI/RG: MG4735093 SSP/MG, 
residente neste município de Feira da Mata-Ba.  
 
CONTRATADA: CARMEN LUCIA FONSECA, portadora do RG: 2383299090 SSP/BA, 
CPF sob o nº 969.038.050-87, residente na Rua Ramalho, 10, Distrito do Ramalho, Feira 
da Mata - BA.  
 
OBJETO: Prestação de serviços como Orientador Escolar, para prestar serviço junto à 
Secretaria Municipal de Educação de Feira da Mata-Ba, conforme Edital e anexos. 
 
DA VINCULAÇÃO E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: O CONTRATO ora celebrado está 
submetido ao art. 74, inc. IV, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, e os 
casos omissos serão regulamentados pela legislação específica, especialmente as do 
Código Civil Brasileiro. 
 
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de até R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
ADJUDICAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito                                
Municipal. 
 
HOMOLOGAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito         
Municipal. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 07/07/2025 a 31/12/2025 
 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C06-084A-97FC-1C9C-9000 ou utilize o código QR.

27
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 07 DE JULHO DE 2025 • ANO XIII | N º 2189 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2025   
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 055/2025 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 155/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA – ESTADO DA 
BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.416.125/0001-
37, com sede a Rua Praça Prefeito Elias P. de Souza Filho nº 300, município de Feira da 
Mata, neste ato representado pelo prefeito municipal, senhor Valmir Macedo Rodrigues, 
através do Fundo Municipal de Educação de Feira da Mata, inscrita no CNPJ nº 
31.057.238/0001-87, representada por seu secretário o Sr. Nilton Pereira de Azevedo, 
brasileiro, maior, portador do CPF nº 734.096.506-87 e da CI/RG: MG4735093 SSP/MG, 
residente neste município de Feira da Mata-Ba.  
 
CONTRATADA: LEIDIMAR RIBEIRO ROSA, portadora do RG: 0911228489 SSP/BA, 
CPF sob o nº 014.385.895-57, residente na Fazenda Boa Vista, S/N, Centro, Feira da 
Mata - BA.  
 
OBJETO: Prestação de serviços como Orientador Escolar, para prestar serviço junto à 
Secretaria Municipal de Educação de Feira da Mata-Ba, conforme Edital e anexos. 
 
DA VINCULAÇÃO E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: O CONTRATO ora celebrado está 
submetido ao art. 74, inc. IV, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, e os 
casos omissos serão regulamentados pela legislação específica, especialmente as do 
Código Civil Brasileiro. 
 
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de até R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
ADJUDICAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito                                
Municipal. 
 
HOMOLOGAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito         
Municipal. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 07/07/2025 a 31/12/2025 
 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C06-084A-97FC-1C9C-9000 ou utilize o código QR.

28
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 07 DE JULHO DE 2025 • ANO XIII | N º 2189 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2025   
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 055/2025 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 156/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA – ESTADO DA 
BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.416.125/0001-
37, com sede a Rua Praça Prefeito Elias P. de Souza Filho nº 300, município de Feira da 
Mata, neste ato representado pelo prefeito municipal, senhor Valmir Macedo Rodrigues, 
através do Fundo Municipal de Educação de Feira da Mata, inscrita no CNPJ nº 
31.057.238/0001-87, representada por seu secretário o Sr. Nilton Pereira de Azevedo, 
brasileiro, maior, portador do CPF nº 734.096.506-87 e da CI/RG: MG4735093 SSP/MG, 
residente neste município de Feira da Mata-Ba.  
 
CONTRATADA: DANIELE MEIRA DE OLIVEIRA, portadora do RG: 2429517400 
SSP/BA, CPF sob o nº 095.852.185-93, residente na Rua Tiradentes, 152, Distrito do 
Ramalho - Feira Da Mata - BA.  
 
OBJETO: Prestação de serviços como Orientador Escolar, para prestar serviço junto à 
Secretaria Municipal de Educação de Feira da Mata-Ba, conforme Edital e anexos. 
 
DA VINCULAÇÃO E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: O CONTRATO ora celebrado está 
submetido ao art. 74, inc. IV, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, e os 
casos omissos serão regulamentados pela legislação específica, especialmente as do 
Código Civil Brasileiro. 
 
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de até R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
ADJUDICAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito                                
Municipal. 
 
HOMOLOGAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito         
Municipal. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 07/07/2025 a 31/12/2025 
 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C06-084A-97FC-1C9C-9000 ou utilize o código QR.

29
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 07 DE JULHO DE 2025 • ANO XIII | N º 2189 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2025   
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 055/2025 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 157/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA – ESTADO DA 
BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.416.125/0001-
37, com sede a Rua Praça Prefeito Elias P. de Souza Filho nº 300, município de Feira da 
Mata, neste ato representado pelo prefeito municipal, senhor Valmir Macedo Rodrigues, 
através do Fundo Municipal de Educação de Feira da Mata, inscrita no CNPJ nº 
31.057.238/0001-87, representada por seu secretário o Sr. Nilton Pereira de Azevedo, 
brasileiro, maior, portador do CPF nº 734.096.506-87 e da CI/RG: MG4735093 SSP/MG, 
residente neste município de Feira da Mata-Ba.  
 
CONTRATADA: PAULINA NASCIMENTO BRITO, portadora do RG: 21989272 SSP/MG, 
CPF sob o nº 081.896.975-01, residente na Rua Ramalho, S/N, Distrito do Ramalho - 
Feira Da Mata - BA.  
 
OBJETO: Prestação de serviços como Orientador Escolar, para prestar serviço junto à 
Secretaria Municipal de Educação de Feira da Mata-Ba, conforme Edital e anexos. 
 
DA VINCULAÇÃO E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: O CONTRATO ora celebrado está 
submetido ao art. 74, inc. IV, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, e os 
casos omissos serão regulamentados pela legislação específica, especialmente as do 
Código Civil Brasileiro. 
 
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de até R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
ADJUDICAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito                                
Municipal. 
 
HOMOLOGAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito         
Municipal. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 07/07/2025 a 31/12/2025 
 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C06-084A-97FC-1C9C-9000 ou utilize o código QR.

30
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 07 DE JULHO DE 2025 • ANO XIII | N º 2189 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2025   
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 055/2025 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 158/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA – ESTADO DA 
BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.416.125/0001-
37, com sede a Rua Praça Prefeito Elias P. de Souza Filho nº 300, município de Feira da 
Mata, neste ato representado pelo prefeito municipal, senhor Valmir Macedo Rodrigues, 
através do Fundo Municipal de Educação de Feira da Mata, inscrita no CNPJ nº 
31.057.238/0001-87, representada por seu secretário o Sr. Nilton Pereira de Azevedo, 
brasileiro, maior, portador do CPF nº 734.096.506-87 e da CI/RG: MG4735093 SSP/MG, 
residente neste município de Feira da Mata-Ba.  
 
CONTRATADA: ANA PAULA DE JESUS SILVA, portadora do RG: 21989272 SSP/MG, 
CPF sob o nº 864.046.295-00, residente na Travessa Castro Alves, 64, Centro - Feira Da 
Mata-BA.  
 
OBJETO: Prestação de serviços como Orientador Escolar, para prestar serviço junto à 
Secretaria Municipal de Educação de Feira da Mata-Ba, conforme Edital e anexos. 
 
DA VINCULAÇÃO E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: O CONTRATO ora celebrado está 
submetido ao art. 74, inc. IV, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, e os 
casos omissos serão regulamentados pela legislação específica, especialmente as do 
Código Civil Brasileiro. 
 
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de até R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
ADJUDICAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito                                
Municipal. 
 
HOMOLOGAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito         
Municipal. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 07/07/2025 a 31/12/2025 
 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:54 horas do dia 07/07/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C06-084A-97FC-1C9C-9000 ou utilize o código QR.

31
FEIRA DA MATA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 07 DE JULHO DE 2025 • ANO XIII | N º 2189 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2025   
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 079/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 055/2025 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 159/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA – ESTADO DA 
BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.416.125/0001-
37, com sede a Rua Praça Prefeito Elias P. de Souza Filho nº 300, município de Feira da 
Mata, neste ato representado pelo prefeito municipal, senhor Valmir Macedo Rodrigues, 
através do Fundo Municipal de Educação de Feira da Mata, inscrita no CNPJ nº 
31.057.238/0001-87, representada por seu secretário o Sr. Nilton Pereira de Azevedo, 
brasileiro, maior, portador do CPF nº 734.096.506-87 e da CI/RG: MG4735093 SSP/MG, 
residente neste município de Feira da Mata-Ba.  
 
CONTRATADA: TAMILY SOARES DE CASTRO, portadora do RG: 2226132465 
SSP/BA, CPF sob o nº 092.184.655-03, residente na Rua Afrânio Macedo Dos Santos, 
S/N, Centro, Feira da Mata-BA.  
 
OBJETO: Prestação de serviços como Orientador Escolar, para prestar serviço junto à 
Secretaria Municipal de Educação de Feira da Mata-Ba, conforme Edital e anexos. 
 
DA VINCULAÇÃO E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: O CONTRATO ora celebrado está 
submetido ao art. 74, inc. IV, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, e os 
casos omissos serão regulamentados pela legislação específica, especialmente as do 
Código Civil Brasileiro. 
 
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de até R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
ADJUDICAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito                                
Municipal. 
 
HOMOLOGAÇÃO: 04 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito         
Municipal. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 07/07/2025 a 31/12/2025 
 

 
 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/7C06-084A-97FC-1C9C-9000 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 7C06-084A-97FC-1C9C-9000

Hash do Documento
35f4ab9d63e9fb06bfa952de5ec7ae1b92dad97deaa191c91d8020da4c225dc2

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 07/07/2025 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 07/07/2025 16:54 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2025-07-07T16:54:36-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




